ffi
PREFEITURA MUNICIPAT DE MONTEIRO LOBATO

ESTADO DE SÃO PAULO

prâçâ Depürado Antônro sitvio cLrnha t.turro, !ri : u0, (:pnrro' Md§teirô l-ohirto/sl> - cl;P 122s0-000 cNPl: 46-643.4U2 /AOO1'O7

Tel. [ 1 2) :] 9 79 9 0 0 0 c-mai l: pÍclcitu rir É) Inul] t('irulobato sp.govbr sitc: rvww: nÍ)lltei ro lí]b'tto-sp govhr

LEI N.' 1.862,DF'12 DE DEZEMBRO DE 2022.

"Autoriza o poder executivo a

abrir crédito adicional especial e

dá outras providências".

EDMAR JOStr DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de Monteiro Lobato,

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, Íàz saber que a Câmara

Municipal aprovou, e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir o seguinte crédito

adicional especial, nos termos da Lei, às rubricas orçamentárias abaixo

informadas, criada no orçamento vigente na seguinte dotação orçamentária:

ORGÃO: OI - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO
UNIDADEORÇAMENTARIA:OTOgSECR.MUNICIPALDEDESENV.E
ASSIST. SOCIAL
UNIDADE EXECUTORA: 0l 09 04 FMDCA
programa: 08.243.0026.2029.0000 Manutenção das Atividades do FMDCA
Eleúento: 3.3.50.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Valor: 15.000'00
Recursos: Tesouro (FR/CA 01.510)

Art.2" O presente crédito adicional especial será coberto com o excesso

de arrecadação do exercicio coÍTente.

Art. 3o Ficam incluídas, respectivamente, as anotações necessárias nas

leis orçamentárias, especificamente do Plano Plurianual, Lei de Diretrizes

Orçamentárias e Lei Orçamentária Anual.

Lrt.4" Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO
ESTADO DE SÂO PAULO

prnça Deput;tdo Antônio Sitvio Cunhn Íl\reno. n! 180, Centro - Monteiro Lobato/SP - CEP 12250'000 CNPI: a6.643.482/0001-07

Tel. ( l2) :J979'9000 c-matl: PreÍeitula@monteirolobato.§p.Éov.br §ite: tsl-u' monteirolobato sp govbr

Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato, 12 de dezembro de 2022.

EDMAR E

Publicada neste Setor Adminis
costume desta Prefeitura, data supra.

LUC

afixado em local próprio e de

fe
E ARA

ct-
BARRETO

Secretária icipal de Administração